24 ¶ Y con tantos defectos no parece que queda genero de duda que no prueua, ni deue ser creydo en nada de lo que depone, y consiguientemente que no viene a auer prouança en este pleyto para considerarle auer cometido delito alguno por el Reo, y que assi pide justamente la soltura.

25 ¶ Pero aun haze mayor fuerça la exclusion que tiene su deposición, y el hecho que refiere por razon.

26 ¶ Lo vno, porque todos los Autores que tratan de la materia de este delito, y de los semejantes a el, conuenien, que por la gravedad de ella se suele tratar y trata con grande secreto, y con personas de toda confianza, y que el querer dar a entender que de otra manera se auia de tratar, ni cometer, es falsedad, y mendacio, y que no se le deue dar credito, elegantemente Hippolyto de Marfilis conf. 74. incipi. *summi numminis, num. 13. 14. y 15. volum. 1. Illic: Sed in casu nostro, nec ex numero testium, nec ex qualitate deponentis, nec ex persona dicti Hieronymi contra quem deponitur est verisimile dictum Gratum non mentiri: hic enim non est numerus testium, sed est vnus solus singularis testis. Item qualitas persona deponentis satis cognoscitur ex confessione sua, & ex processu hic contra eum facto, & ex alio etiam processu contra ipsum met. facto in ciuitate Placentia. & ex testibus examinatis super vita, moribus, & conditione, & fama sua. Ex quibus omnibus potest merito coniecturari, & presumi, quod dictus Gratus imputando, & accusando ipsum Hieronymum mentiatur. Item ultra prædicta facit pro dicto Hieronymo. Nam dicta per dictum Gratum contra ipsum non sunt verisimilia.*

verisimilia, et quia non apparet, nec quoquo modo probatum est de aliqua magna amicitia, affinitate, vel familiaritate ipsorum Hieronymi, & Grati: Et ista familiaritas, seu amicitia est quaedam qualitas extrinseca, quae non praesumitur, sed ex quacunque, ff. si quis in ius vocat non ierit. Si ergo de tali magna amicitia, vel familiaritate non apparet inter eos: ergo sequitur quod dictum Grati non est verisimile, scilicet, quod ipse Hieronymus in vitauerit, & vocauerit dictam Gratum ad fabricandum monetas falsas secundum. Nam ut experientia rerum magistra docet quando vnus vult committere aliquod delictum propter quod imponitur poena mortis, illud non communicat cum aliquo, nisi sit intimus, fidelissimus, & expertus amicus, vel coniunctus. Quomodo ergo per aliquem sans capitis potest praesumi, quod si dictus Hieronymus voluisset tam nefandissimum scelus committere, seu attentare, vocasset, & confissus esset de dicto Gratio, cum quo non apparet, quod aliquam strictam amicitiam, vel familiaritatem habuerit. Et ideo existis satis patet, quod dictus Gratius depossit non verisimilia: quibus merito non est standum, nec credendum in prauidicium dicti Hieronymi.